
Assegnazione di un percorso didattico integrativo
per il passaggio dall'istruzione e formazione
professionale all'istruzione secondaria di secondo
grado

Modifica della determinazione n. 282 del 13 dicembre 2017
Determinazione n. 289 del 19/12/2017

Modifica della determinazione n. 282 del 13 dicembre 2017 avente ad oggetto "Integrazione della
determinazione, numero 234 del 10 novembre 2017 avente ad oggetto "Assegnazione di un percorso
didattico integrativo per il passaggio dall'istruzione e formazione professionale all'istruzione
secondaria di secondo grado all'Istituto di Istruzione "Don Milani" di Rovereto per l'a.s. 2017/18"".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 289 DI DATA 19 Dicembre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 282 del 13 dicembre 2017 avente ad oggetto "Integrazione della
determinazione, numero 234 del 10 novembre 2017 avente ad oggetto "Assegnazione di un percorso didattico
integrativo per il passaggio dall'istruzione e formazione professionale all'istruzione secondaria di secondo
grado all'Istituto di Istruzione "Don Milani" di Rovereto per l'a.s. 2017/18"".
RIFERIMENTO : 2017-S116-00454
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 234 del 10 novembre 2017 con la quale veniva assegnato all'Istituto di
Istruzione "Don Milani" di Rovereto, per l'a.s. 2017/18, un percorso didattico integrativo per gli studenti del
quarto anno dell'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto che intendono frequentare,
nell'a.s. 2018/19, il quinto anno dell'indirizzo tecnico economico - turismo dell'Istituto di Istruzione "Don
Milani;
- vista la propria determinazione n. 282 del 13 dicembre 2017 con la quale veniva integrata la determinazione
n. 234 del 10 novembre 2017 per quanto riguarda la possibilità di riconoscere le eventuali ore eccedenti,
dovute allo svolgimento degli incarichi di docenza all'interno del percorso didattico integrativo per gli
studenti del quarto anno dell'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto che intendono
frequentare, nell'a.s. 2018/19, il quinto anno dell'indirizzo tecnico economico - turismo dell'Istituto di
Istruzione "Don Milani, a partire dalla 20esima ora previa conferma della verifica, da parte del dirigente
scolastico dell'Istituzione scolastica anzidetta, della programmazione delle modalità di recupero del tempo
lavoro nel secondo ciclo dei singoli docenti interessati;
- considerato che per mero errore materiale l'autorizzazione è stata concessa a partire dalla 20esima ora
eccedente, anziché dalla 19esima;
D E T E R M I N A
di modificare il dispositivo della propria determinazione n. 282 del 13 dicembre 2017 come segue:
di autorizzare il riconoscimento delle eventuali ore eccedenti, dovute allo svolgimento degli incarichi di



docenza all'interno del percorso didattico integrativo per gli studenti del quarto anno dell'Istituto di
formazione professionale Alberghiero di Rovereto che intendono frequentare, nell'a.s.
2018/19, il quinto anno dell'indirizzo tecnico economico - turismo dell'Istituto di Istruzione "Don Milani, a
partire dalla 19esima ora previa conferma della verifica, da parte del dirigente scolastico dell'Istituzione
scolastica anzidetta, della programmazione delle modalità di recupero del tempo lavoro nel secondo ciclo dei
singoli docenti interessati.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00454
Pag 2 di 3 AZ
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00454
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


